
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende status på turistbusser 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 25. 

april 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1. Vil I give en status på situationen med turistbusser ved Nordre

Toldbod og løsningen med parkering ved Grønningen?

2. Funker løsningen og overholdes reglerne?

Svar 

Ad 1.  

Nordre Toldbod er privat grund, hvor kommunen ikke er vejmyndighed. 

Forvaltningen kan derfor ikke opsætte regler for, om busserne må køre, 

standse eller parkere på området. Ved Gefionspringvandet, som ligger 

ved en kommunevej, er der standsningsforbud, men med undertavle 

om ud- og indstigning tilladt. 

Turistbusserne må parkere på Grønningen mellem kl. 8-17 i perioden 

fra april til september. Mellem kl. 17-8 er det kun beboere med 

beboerlicens til område IB (Indre By), der må parkere på strækningen. 

Skiltningen blev opsat den 30. april 2024. Uden for turistsæsonen er 

der ingen skiltning, og parkering er tilladt for alle mod betaling, da 

strækningen ligger i betalingszonen. 

Ad 2. 

Der har tidligere været skiltet, så turistbusser i turistsæsonen kunne 

parkere tidsbegrænset på strækningen langs med Kastellet.  

En del personbiler parkerede dog ulovligt her, hvilket begrænsede 

turistbussernes adgang til at parkere.  

I forlængelse af handlingsplanen for turistbusser  

opsatte forvaltningen den nye skiltning på Grønningen, så det er mere 

tydeligt, hvilke køretøjer der må parkere og hvornår. Da skiltningen blev 

sat op 30. april 2024, vil forvaltningen først om en til to måneder kunne 

vurdere, om den nye skiltning har haft en effekt.  
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Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 
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